D. Ministru alu Culteloru cere asemene unu creditu in trebuintele instructiunii publice.

D. Holbanu face o propunere in privinti'a cestiunii economice a Evreiloru pe care o dã biuroului spre urmarea legala.

D. Polisu anuntia o interpelatiune, ce voesce a face asupra administratiunii Eforiei spitaleloru.

D. Cogalnicianu, declara că amana interpelatiunea sa asupra scoleloru catolice de fete pana la discutiunea subventiuniloru prevediute in budgetu in privinti'a scoleloru.

D. Cogalnicianu, raportoru alu comisiunii delegatiloru pentru drumuri, dã citire raportului acelei comisiuni si proiectulu modificatu de comisiune.

D. Ministru de Interne dice, că acelu proiectu presintatu de guvern Camerii nu e de cătu o urdiela; pre care Camer'a trebue sê tiese, cumu va voi, stof'a cea mai buna, si că prin urmare guvernulu nu se va improviti la nici o schimbare, ce Camer'a va gasi de cuviintia a-i face.

Se decide in unanimitate luarea in desbateru a proiectulu de lege, si citindu-se articolu pre articolu, se primescu mai multe articole cu ore-cari modificări, pre cari le vomu publicã cu proiectulu in totale. — Desbateru va urmã mane.

etiam quae Balasfalvae, vel ubique in dominio Balasfalvensi reperirentur. Suapte intellecto eo, quod illa instrumenta oeconomica, et vasa ad cellarium pertinentia etiam vino plena, quae in Spring habeo, cum omnibus naturalibus, et frugibus, quae morti meae superresiduae manserint, ad instructionem horum bonorum pertinere debeant.

3) In auctionem huius meae Fundationis testor, do, donoque et lego:

a) Omnem meam pecuniam, sive ea in paratis, sive in obligationibus esset, quae post mortem meam, detractis funebralibus expensis, et servitorum salariis et mercedibus, aliisque debitis expensisque nefors semet exorentibus, item iis legatis, quae aliquibus personis, vel in alios fines, ultimo meo testamento facerem et darem, substantiae meae pecuniariae superesse possent. —

b) Insuper lego et testor omnes illas taxas urbanas quibus mihi Cives, sive incolae oppidi nostri Balasfalva, inde a tempore denominationis meae in Eppum Fagarasienstem, hoc est a 28 Novembris 1850 usque in hodiernum diem, titulo taxae urbanalis, pro fundis domorum suarum, et tenentis allodialibus dominio AEppli Blasiensi debitis, et nondum solutis, tenentur. Quam summam taxaliam, si Ego eam eruere, et in paratis eam transponere non possem, sedulo et serio curabit Successor meus et Capitulum Metropolitanum usque ad unum cruciferum eam, tamquam de continuo contumacibus, et solveve renuenti-

si cele ce se voru gasi la Blasiu s'eu ori unde in dominiulu Blasiului, se intielege de sine, ca acele instruminte economice si vasele cari se tienu de vinaria (celariu), inca si cele pline cu vinu, cari le am in Springu, d'impreuna cu tote naturalele si bucatele (granele) cari voru fi remase dupa mortea mea, voru avè a se tîen de instructiunea acestoru bunuri.

3. Pentru crescamentulu acestei fundatiuni a mele testezeu, dau, daruescu si legatuescu: a) toti banii mei, fie acei-a gat'a, fie in obligatiuni, cari dupa mortea mea aru potè sê prisosesca d'in averea mea in bani gat'a, dupa ce se voru fi scadiutu spesele inmormentării, lefele si simbricle servitoriloru, si alte detorie si spese ce s'aru mai ivi dora, precum si legatele ce le asiu mai face, s'eu le-asiu da la anumite persone, s'eu pentru alte scopuri, prin testamentulu meu celu de pre urma.

b) a fara de aceste legatuescu si testezeu tote acele tapse urbariale, cu cari mi-su detori cetatienii s'eu locutorii opidulu nostru de Blasiu inca de pre timpulu numirii mele in episcopu alu Fagarasiului, adeca de la 28 Noemvri 1850, pana in diu'a de asta-di, sub titlu de tapsa urbariala, pentru locurile caseloru sale si sub titlu de prestatiuni alodiale cu cari sunt detori dominiului arceiepiscopulu de Blasiu si inca nu le-au refuitu. Acest'a suma tapsalitia, de nu asiu potè-o scote si transpune eu insu-mi, urmatoriulu meu si capitulu metropolitanu voru avè a se ingrigi cu staruintia a o scote pana la unu banu, inca si pre calea legii, ca de la nesce omeni-

bus, via etiam legali eruere, et huic Fundationi adjudicare. In perpetuo remisso tamen illo restanti debito miseris viduabus, et vere pauperibus colonis.

A.

De manipulatione, et pertractatione huius Fundationis in genere.

§. I.

Haec superius indigitata bona immobilia, et capitalia fundationalia exclusive administrantur, et pertractantur semper, et exacto secundum voluntatem meam et in pium finem in hoc fundationali Literario Instrumento expressum, Successores mei Metropolitanae Albo-Julianenses cum suo presbiterio, sive Capitulo Metropolitanano, adhibitis semper in Consilium etiam e Laicis Viris Nationis Nostrae Romanae in dignitate, vel officiis eminentioribus, uti sunt: Consilarii vel Secretarii Guberniales, Assessores Tabulae Regiae, Supremi Comites, vel Iudices, aut V. Comites Comitatum etc. etc. Constitis; ita tamen, ut inspectio et protectio — pro quae hisce humillime exoratur — maneat semper penes Sacratissimam Suam Caes. Reg. et Apostolicam Maiestatem, et penes Escelsum Caes. Reg. Gubernium Transilvanicum, cui omni anno rationes submittere, imo etiam Clerum desuper, et maxime, cum scire desideraret, certiore reddere, Successores mei cum suo presbiterio sive Capitulo, obstricti manebunt.